
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

Р Проведении смотра-конкурса рек̂ рамы дополнительного образования

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района на 2024 год, 
в целях формирования и популяризации позитивного образа системы 
дополнительного образования детей в образовательных организациях и 
дальнейшего ее совершенствования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района (Трусова 
М.Б.) и Муниципальному опорному центру дополнительного образования 
(Толпышева С.Н.) организовать с 01.11.2024 по 07.11.2024 г. проведение 
районного смотра-конкурса рекламы дополнительного образования.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении районного смотра-конкурса рекламы 

дополнительного образования;
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

районного смотра-конкурса рекламы дополнительного образования;
2.3. Состав жюри районного смотра-конкурса рекламы 

дополнительного образования.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Обеспечить участие в районном смотре-конкурсе рекламы 

дополнительного образования;
3.2. Разместить на сайте учреждения рекламу дополнительного 

образования, реализуемого в 2024-2025 учебном году в образовательной 
организации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

Начальник Управления об^ования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края ( Р-В. Горшкова

МАУ «Р.г.Сл.», 3»ках 43 тар. 2000 ую. 2024г.



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 15.10.2024 г. №411

Положение
о районном смотре-конкурсе рекламы дополнительного

образования 

1. Общие положения
1.1. Районный смотр-конкурс рекламы дополнительного образования 

(далее -  Смотр-конкурс) организует и проводит Муниципальный опорный 
центр дополнительного образования и Информационно-методический центр 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края.

1.2. Конкурс проводится с целью формирования и популяризации 
позитивного образа системы дополнительного образования детей и 
дальнейшего ее совершенствования.

1.3. Задачи Конкурса:
- информирование населения Советско-Гаванского муниципального 

района о возможностях общедоступной системы дополнительного 
образования детей в районе и вовлечение детей в естественнонаучную, 
художественную, физкультурно-спортивную, туристско-краеведческую, 
социально-гуманитарную деятельность;

- создание условий для реализации творческих возможностей 
обучающихся.

2. Участники Конкурса
В конкурсе участвуют муниципальные образовательные организации.

3. Сроки и порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится в дистанционном формате с 01 ноября по 07 

ноября 2024 года.
3.2. Для участия в смотре-конкурсе необходимо разместить на своих 

образовательных платформах, в госпабликах рекламу дополнительного 
образования, реализуемого в 2024-2025 учебном году в образовательной 
организации, направить в срок до 07 ноября 2024 года ссылку на 
электронный адрес: nvrazumovsk.ava@mail.ш. В адрес оргкомитета вместе 
со ссылкой направляется список авторов рекламной продукции.

3.3. Ссылка на конкурсные материалы должна быть действительна до 
окончания Конкурса и доступна для всех. Использование других способов 
передачи файлов затрудняет работу Оргкомитета и не гарантирует 
доступности для просмотра конкурсных материалов.

3.4. Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить по 
телефону 9141837802 или по адресу электронной почты:



nvrazumovskava@mail.ru (контактное лицо -  Разумовская Нина 
Владимировна).

3.5. Результаты Конкурса не подлежат апелляции.
3.6. Представленные на Конкурс материалы не рецензируются.

4. Руководство Конкурсом
4.1. Общее руководство Смотром-конкурсом осуществляет 

Организационный (далее -  Оргкомитет), утвержденный приказом 
начальника Управления образования.

4.2. Материалы конкурса оценивает жюри, утверждённое приказом 
начальника Управления образования. К участию в оценивании работ могут 
быть привлечены независимые эксперты: родители, социальные партнёры.

5. Номинации Конкурса
5.1. Визуально-графическая реклама (плакаты, баннеры, листовки, 

афищи, и т.п.).
5.2. Видеореклама (видеоролики).

6. Общие требования к оформлению конкурсных работ
6.1. Работа должна быть выполнена по реализуемым 

направленностям дополнительного образования: естественнонаучной, 
художественной, физкультурно-спортивной, туристско-краеведческой, 
социально-гуманитарной.

6.2. Материалы должны формировать позитивный образ системы 
дополнительного образования Советско-Г аванского муниципального 
района.

6.3. Материалы должны представлять общедоступные возможности 
системы дополнительного образования детей (в том числе одаренных, детей 
с ОВЗ и находящихся в трудной жизненной ситуации).

6.4. Творческая работа может быть выполнена как одним 
участником, так и группой лиц (педагогов, обучающихся, родителей, 
социальных партнёров).

6.5. Требования к номинации «Визуально-графическая реклама»:
6.5.1. Необходимо создать визуально-графическую рекламу (плакаты, 

баннеры, листовки, афиши, и т.п.);
6.5.2. Реклама должна быть выполнена при помощи художественных 

материалов (бумага, карандащ, краски, пастель и др.) или технических 
(Photoshop и др.)

6.5.3. Формат предоставления файла JPEG.
6.6. Требования к номинации «Видеореклама»:
6.6.1. Необходимо снять видеоролик, продолжительностью не более 

одной минуты;
6.6.2. Реклама может быть создана при помощи обычной съемки или 

смонтирована, снята с разных ракурсов и различных локаций;
6.6.3. Героями рекламы выступают сами участники, также реклама 

может быть рисованной, созданной из пластилина, бумаги, песка и др.;

mailto:nvrazumovskava@mail.ru


6.6.4. Формат видеоролика -  mp4.

7. Определение результатов Конкурса и награждение победителей
7.1. Оценка конкурсных материалов проводится членами жюри 

согласно критериям:
- соответствие представленного рекламного материала целям и 

задачам Конкурса -  1 балл;
- социальное воздействие рекламного материала -  1 балл;
- художественный замысел -  3 балла;
- информативность -  5 баллов;
- направленность на реальную и потенциальную аудиторию -  3 балла;
- качество визуализации, аргументированность и глубина раскрытия 

содержания -  5 баллов;
- креативность, новизна идеи и современность -  3 балла;
- качество технического исполнения -  5 баллов;
- участие обучающихся -  1 балл.
7.2. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами. 

Участники, не занявшие призовые места, получают сертификаты участника 
Конкурса.



УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 15.10.2024 г. № 411

Состав
организационного комитета по проведению смотра-конкурса 

рекламы дополнительного образования

Фролкина З.Ф.

Разумовская Н.В.

Толпышева С.Н.

главный специалист Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края, председатель 
методист Информационно-методического центра 
Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
директор муниципального опорного центра 
дополнительного образования МБОУ ЦДТ «Паллада»



УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления 
образования Администрации
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 15.10.2024 г. №411

Состав
жюри по проведению смотра-конкурса рекламы дополнительного

образования

Фролкина З.Ф. главный специалист Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края, председатель

Разумовская Н.В. методист Информационно-методического центра 
Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края

Алехина В.В. Педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ 
«Паллада»


